[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п.г.т .Оловянная
«21» декабря 2015г                                                                                       501

О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение, поддержка и развитие сферы культуры в Оловяннинском районе (2015- 2017т.г.)
В соответствии с Постановлением № 339 от 8 октября 2014 года «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального района «Оловяннинский район», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, п.9 ст. 10 Уставом муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район»
постановляет:
1.Утвердить «Целевые показатели (индикаторы) результативности и эффективности муниципальной программы «Сохранение, поддержка и развитие сферы культуры в Оловяннинском районе (2015-2017г.г.)» к  муниципальной программе «Сохранение, поддержка и развитие сферы культуры в Оловяннинском районе (2015-2017г.г.)» согласно приложения №1
2.Утвердить порядок расчетов целевых показателей муниципальной программы «Сохранение, поддержка и развитие сферы культуры в Оловяннинском районе (2015-2017г.г.)» согласно приложения №2
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации по социальной политике.
4.Настоящее	постановление разместить в информационно- телекаммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МР «Оловяннинский район».

Руководитель администрации А.В. Антошкин

муниципального района
«Оловяннинский район»
Приложение№1
Утверждено
Постановлением администрации
МР «Оловяннинский район»
21.12. 2015г. № 501
Целевые показатели (индикаторы) результативности и эффективности муниципальной программы
	«Сохранение, поддержка и
	развитие сферы культуры в Оловяннинском районе (2015-2017г.г.)

	№
п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	2014 год (факт)
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	1.
	Увеличение количества клубных формирований в досуговых учреждениях
	95
	100
	ПО
	125

	2.
	Увеличение числа посетителей муниципального музея
	4500
	4600
	4710
	4830

	3.
	Доля специалистов отрасли, прошедших повышение квалификации, обучение, в общем объеме специалистов, нуждающихся в повышении квалификации ,%
	46,5%
	3,9
	10,7
	15

	4.
	Увеличение числа лауреатов краевых, всероссийских конкурсов из числа учащихся детских музыкальных и школ искусств (нарастающий итог)
	бчел.
	бчел.
	8чел.
	Ючел.

	5.
	Сокращение количества списанных по причине ветхости единиц хранения
	4,2%
	3.2%
	2.2%
	1,2%

	6.
	Увеличение количества районных выставок-конкурсов, фестивалей
	3
	4
	5
	6

	7.
	Пополнение фондов библиотек , в том числе детской и отраслевой литературой, к общему объему имеющихся фондов
	1502экз.
	на 500экз.
	на 500экз.
	на500экз.

	8.
	Доля учреждений культуры, оснащенных световым и звукозаписывающим оборудованием, мебелью,%
	25%
	30%
	30%
	40%

Г1риложение№2 Утверждено 1 Установлением администрации МР «Оловяннинский район» 21.12.2015г. № 501

Порядок расчетов целевых показателей муниципальной программы
«Сохранение, поддержка и развитие сферы культуры в Оловяннинском районе (2015-2017г.г.)
	№п/п
	Наименование показателя
	Формула расчета

	1.
	Увеличение количества клубных формирований в досуговых учреждениях
	нарастающий итог (по стат.отчетам)

	2.
	Увеличение числа посетителей муниципального музея
	ЧПувх100/ ЧПОБ,
где ЧПув.-число посещений увеличенное, ЧПоб.-общее число посещений

	3.
	Доля специалистов отрасли, прошедших повышение квалификации, обучение, в общем объеме специалистов, нуждающихся в повышении квалификации ,%
	Скв.х 100/ Соб
где С об.-общее число специалистов. Скв.-спец. прошедшие обучение

	4.
	Увеличение числа лауреатов краевых, всероссийских конкурсов из числа учащихся детских музыкальных и школ искусств (нарастающий итог)
	(нарастающий итог)

	5.
	Сокращение количества списанных по причине ветхости
единиц хранения
	С Л в=ОФХ1,78/ЮО СЛв-списание литературы по ветхости ОФ — общий фонд , 1.78-норма РБА)

	6.
	Увеличение количества районных выставок-конкурсов,
фестивалей
	(нарастающий итог)

	7.
	Пополнение фондов библиотек , в том числе детской и отраслевой литературой, к общему объему имеющихся фондов ( на кол-во экз.)
	(нарастающий итог)

	8.
	Доля учреждений культуры, оснащенных световым и звукозаписывающим оборудованием, мебелью,%
	КУос.х100/КУоб.
Где, КУос.-учреждения оснащенныеКУоб.-общее число учреждений